seus membros claborará o seu Regimento Interno, elegendo o primeiro presidente decidira quanto a eventual
remuneração ou gratificação dos membros do Conselho Tutelar.

Art. 47.  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite de
R$ 15.000,00 ( quinze mil reais) para fazer face às despesas decorrentes du execução desta Lei.

Art. 48.  Nos exercícios financeiros subsequentes, o orçamento municipal consignará dotação especifica para fazer face
às despesas de remuneração da função de Conselheiro Tutelar de que trata esta lei, bem como para a execução das